证券代码：300213        证券简称：佳讯飞鸿         公告编号：2020-012

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司

关于公司向全资子公司提供担保的公告

 本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 9 日召

开第五届董事会第三次会议，以同意 5 票、反对 0 票、弃权 0 票审议通过了《关

于公司向全资子公司提供担保的议案》。根据公司全资子公司济南铁路天龙高新

技术开发有限公司（以下简称“济南天龙”）、深圳市航通智能技术有限公司（以

下简称“航通智能”）及北京佳讯飞鸿技术有限公司（以下简称“飞鸿技术”）的

业务发展需要，公司拟分别为济南天龙向商业银行申请办理的银行授信业务提供

最高金额不超过人民币 6,000 万元的担保，担保期限为一年；为航通智能向商业

银行申请办理的银行授信业务提供最高金额不超过人民币 6,000 万元的担保，担

保期限为一年；为飞鸿技术向商业银行申请办理的银行授信业务提供最高金额不

超过人民币 1,000 万元的担保，担保期限为两年。本次对外担保属于公司董事会

决策权限，无需提交股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：济南铁路天龙高新技术开发有限公司

统一社会信用代码：913701002644062825

法定代表人：孙涛

成立日期 : 1998 年 05 月 28 日

注册资本：5,100 万

经营范围：研发、生产、销售：数字通信信号系统产品；批发、零售：电子

元器件及配件；计算机网络工程施工；电子设备技术服务；光通信及附属设备、

电源设备、计算机网络设备、图像监控设备的销售及技术咨询服务。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

济南天龙为公司全资子公司。

截至2019年12月31日，济南天龙资产总额284,300,057.29元，负债总额

53,579,841.38元，净资产230,720,215.91元；2019年度实现营业收入180,051,898.01

元，净利润24,014,213.90元。（以上数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通

合伙）审计）

2、公司名称：深圳市航通智能技术有限公司

统一社会信用代码：9144030072987348X3

法定代表人：何勇

成立日期 : 2001 年 09 月 13 日

注册资本：5,500 万

经营范围：一般经营项目是：从事计算机及网络软件技术开发、技术转让、

技术服务、技术咨询；计算机硬件技术服务；信息系统集成服务；安防工程设计

与施工服务；通信网络设备、全球卫星定位应用系统集成的开发、销售及相关的

技术咨询；经营进出口业务（以上法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，

限制的项目须取得许可后方可经营）。许可经营项目是：信息服务业务（仅限广

东省互联网信息服务业务；不含新闻、出版、教育、医疗保健、药品、医疗器械、

电子公告以及其他按法律、法规规定需前置审批的服务项目）；互联网信息服务；

建筑智能化设计、施工服务。

航通智能为公司全资子公司。

截至2019年12月31日，航通智能资产总额295,384,018.95元，负债总额

97,424,905.16元，净资产197,959,113.79元；2019年度实现营业收入157,392,326.78

元，净利润15,683,748.88元。（以上数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通

合伙）审计）

3、公司名称：北京佳讯飞鸿技术有限公司

统一社会信用代码：911101085613924899

法定代表人：刘涛

成立日期：2010 年 10 月 25 日

注册资本：1,000 万

经营范围：电子产品、通讯设备、安防设备、监控设备、电气机械、自动控

制设备、仪器仪表、专用设备、办公用机械的技术开发、技术咨询、技术服务；

销售开发后的产品；计算机系统集成；软件开发；货物进出口、技术进出口、代

理进出口。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

北京佳讯飞鸿技术有限公司为公司全资子公司。

截至2019年12月31日，飞鸿技术资产总额 13,185,034.59元，负债总额

7,346,152.99元，净资产5,838,881.60元；2019年度实现营业收入17,960,239.67元，

净利润2,449,739.66元。（以上数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

审计）

    三、对外担保的主要内容

公司分别为济南天龙向商业银行申请办理的银行授信业务提供最高金额不

超过人民币 6,000 万元的担保，担保期限为一年；为航通智能向商业银行申请办

理的银行授信业务提供最高金额不超过人民币 6,000 万元的担保，担保期限为一

年；为飞鸿技术向商业银行申请办理的银行授信业务提供最高金额不超过人民币

1,000 万元的担保，担保期限为两年。济南天龙、航通智能及飞鸿技术未向公司

提供反担保。上述计划担保总额仅为公司拟提供的担保额度，具体担保金额以实

际签署的协议为准。

四、董事会意见

董事会认为：本次担保主要是为了满足济南天龙、航通智能和飞鸿技术日常

业务发展需要，有利于全资子公司业务开展，被担保的全资子公司济南天龙、航

通智能和飞鸿技术财务状况稳定，经营情况良好，未来市场前景广阔，上述担保

符合公司整体利益。

五、独立董事意见

公司独立董事对第五届董事会第三次会议上的《关于公司向全资子公司提供

担保的议案》进行了认真审议，认为：济南天龙、航通智能和飞鸿技术为公司全

资子公司，信誉及经营状况良好，到目前为止没有明显迹象表明公司可能因被担

保方债务违约而承担担保责任。本次担保行为不会对公司及其全资子公司的正常

运作和业务发展造成不良影响。本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所

创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关

法规要求，没有损害公司及中小股东利益。同意公司为济南天龙、航通智能和飞

鸿技术提供担保。

六、监事会意见

监事会认为：济南天龙、航通智能和飞鸿技术经营情况良好，财务状况稳健，

偿债能力较强，公司为其提供担保的财务风险在可控范围内。公司为其提供担保，

不会对公司的正常经营和业务发展造成不良影响。同意公司向全资子公司济南天

龙、航通智能和飞鸿技术提供担保。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，除为全资子公司济南天龙、航通智能和飞鸿技术提供担

保事项外，公司无其他对外担保事项。本次对外担保审议通过后，累计提供担保

总额（含本次担保）为 16,300 万元，占公司 2019 年度经审计净资产的 7.80%。

公司无逾期担保，无违规担保事项。

八、备查文件

1、北京佳讯飞鸿电气股份有限公司《第五届董事会第三次会议决议》；

2、北京佳讯飞鸿电气股份有限公司《独立董事对相关事项发表的独立意见》；

3、北京佳讯飞鸿电气股份有限公司《第五届监事会第三次会议决议》。

特此公告。

                                北京佳讯飞鸿电气股份有限公司

                                      董  事  会

                                      2020 年 4 月 9 日